2019年3月5日 軒先株式会社 代表取締役 西浦 明子

駐車場シェアの軒先、ライドシェアの「nori-na (ノリーナ)」と連携 シェアエコ、モビリティ領域のプレーヤー2 社がタッグ、連携協力へ

駐車場シェアサービス「軒先パーキング」を運営する軒先株式会社(代表取締役:西浦明子)は国内最大級ライドシェアアプリ「nori-na(ノリーナ)」を運営する、株式会社 ZERO TO ONE(代表取締役社長:石田誠)と連携し、両者のサービスを紹介し、サービスを組み合わせた新しい使い方を提案するコラボページを公開いたしました。



軒先パーキングではイベント施設、観光地を中心に全国で駐車場の掲載を行っており、それらのすべて を予約して駐車することができます。

nori-na では相乗りを自動でマッチングし、ガソリン代や高速代を割り勘することによって移動費を抑えつつ、共通の趣味を持った仲間と道中楽しみながら移動することができます。

今回の取り組みでは、Jリーグ、サッカー観戦を目的とする方々を対象として、両社の提供する駐車場予約とライドシェアの紹介や、サービスを組み合わせた新しい使い方を提案しています。

両社のサービスを組み合わせることにより、共通の趣味を持つ人同士をライドシェアでマッチングするだけでなく、駐車場予約でイベント会場までのスムーズな移動を実現することができます。

■軒先パーキング×nori-na コラボページ

https://parking.nokisaki.com/cp/nori-na



■利用ケース

・サッカー観戦したいけれど、どうやって行こうか悩んでいる。どうしよう…



・車で行くのは決まっていて、駐車場を予約した。でも1人は寂しい…



軒先パーキングは今後も企業、施設、自治体、スポーツ団体等との連携を積極的に進め、「シェア駐車場をインフラサービスへ」というスローガンを体現すべく、だれもが便利に駐車できるインフラの提供を行ってまいります。

■軒先パーキングとは

個人宅の駐車場やアパート・マンションの空き駐車場、月極駐車場などの空き駐車場を貸したい方と、 イベント・観光・ショッピングなどの利用を目的に駐車場を使いたい方をマッチングするインターネットサービスを展開しています。

https://parking.nokisaki.com

■nori-na (ノリーナ) とは

空席を持つ車のドライバーと、相乗りしたい同乗者を自動でマッチングする相乗りアプリです。スポーツ観戦や音楽フェスなど、アクセスの悪い郊外で開催されるイベントなどに行くユーザー同士を結びつけます。移動の際に生じるガソリン代・高速代などの料金を割り勘することにより、移動費を抑えながらイベントという共通の趣味を持つ仲間との楽しい車内空間を実現します。

http://www.norina.jp/

社 名 : 軒先株式会社

所在地 : 東京都千代田区大手町 2-6-1

朝日生命大手町ビル 3 階

代表者 : 西浦 明子 (代表取締役)

URL : http://www.nokisaki.com

社名 : 株式会社 ZERO TO ONE

所在地 : 神奈川県横浜市青葉区榎が丘7番地22

代表者 : 石田 誠(代表取締役)

URL : https://www.zerotoone.co.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

軒先株式会社

事業開発部:坂井

電話:03-6869-3111

Mail: info@nokisaki.com